Совет Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Р Е Ш Е Н И Е

636909, Томская обл., Тегульдетский р-он, п.Белый Яр                                            тел. 34-1-15

______________________________________________________________________
24.06.2014

                                                                       № 4
О внесении изменений в Положение

 о бюджетном процессе в муниципальном образовании

 «Белоярское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с подпунктом 11 части 1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 23 июля 2013 года № 252-ФЗ),   статьёй 218, пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ) решения Совета Белоярского сельского поселения от 26.06.2009 № 13
Совет Белоярского сельского поселения  р е ш и л :
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Белоярском сельском поселении, утвержденное решением Совета Белоярского сельского поселения от 26.06.2009 № 13 «О рассмотрении протеста прокурора  Тегульдетского района на решение Совета Белоярского сельского поселения от 05.07.2006 № 31 (в редакции решения Совета поселения от 14.11.2007 №30)»  следующие изменения:
1) Подпункт 11 пункта 1 статьи 11 считать утратившим силу;

2) Подпункты 2 и 3 пункта 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«2) перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

3) зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

3) Пункт 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).».
2. Настоящее решение опубликовать  Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского  сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Белоярского
сельского поселения

В.Н. Поздняков